ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 8/2025 – SEDS

Contratação nº 105855, Processo nº 202400005016408

    O Estado de Goiás, por intermedio do(a) SEDS - SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os
dados da contratação:

Objeto:  Aquisição de Cadeados para atendimento de demandas das unidades socioeducativas do Estado de
Goiás.

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00h (horário de Brasília-DF) do dia 30/05/2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de
cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do
sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da
contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelos telefones:
(62)3270-9617 / 98270-0163 e/ou e-mail: licitacao.seds@goias.gov.br.

Almir Rodrigues de Morais Júnior

Agente de Contratação / Pregoeiro

16/05/2025, 08:53 SEI/GOVERNADORIA - 74489647 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1096171&id_documento=77664755&infra_hash=233f0e6914fe82… 1/2

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao.seds@goias.gov.br

Cássia Rodrigues de Bessa

Subsecretária de Governança Institucional

(Portaria de Delegação nº 003/2024 - SEDS)

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA, 15 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por CASSIA RODRIGUES DE BESSA, Subsecretário (a),
em 15/05/2025, às 19:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ALMIR RODRIGUES DE MORAIS JUNIOR, Agente
de Contratação, em 16/05/2025, às 08:09, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
74489647 e o código CRC F9C39EA1.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.

Referência: Processo nº 202400005016408 SEI 74489647

16/05/2025, 08:53 SEI/GOVERNADORIA - 74489647 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1096171&id_documento=77664755&infra_hash=233f0e6914fe82… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=74489647&crc=F9C39EA1
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=74489647&crc=F9C39EA1